
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo.  Responsabile Procedimento: Nicolini Paolo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

C o p i a  A l b o  
 

 

COMUNE DI VARALLO 
P R O V I N C I A  D I  V E R C E L L I  

 
 
 

UFFICIO VIGILI URBANI - 1° RIPARTIZIONE 
 

DETERMINAZIONE 
 

NUMERO 181 DEL 20/03/2024 
 

 

 
OGGETTO: 
 

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA DI € 976,00 PER INSTALLAZIONE 

PROTEZIONI E CHIUSURA PARCOMETRI. 

AFFIDAMENTO ALLA DITTA M.V.M. COSTRUZIONI IN FERRO SNC DI 

VARALLO (VC).  

             

 

 

 
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 

Visto il Decreto Sindacale n. 5 in data 26.09.2022 di attribuzione della posizione organizzativa 

dell’Area Segreteria – Affari Generali in capo alla Dott.ssa Mariella Rossini; 

 

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 109, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

Dato atto che il sottoscritto non si trova in una situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, 

come disposto dall’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, dall’art. 6 del D.P.R. n. 62/2013 ed infine 

dall’art. 6 comma 2 e art. 7 del Codice di comportamento dell’Amministrazione, e di essere a 

conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o contenente dati 

non più rispondenti a verità, come previsto dall’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000; 

 

Ravvisata la necessità di rafforzare i sistemi di chiusura delle casseforti dei parcometri di vecchia 

generazione installati nel territorio comunale; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo.  Responsabile Procedimento: Nicolini Paolo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Visto il preventivo della Ditta M.V.M. costruzioni in ferro s.n.c.  con sede in Varallo (VC) Via M.T. 

Rossi n.5  (P.IVA/C.F. 01749400022) relativo alla fornitura di numero quattro piantoni antiscasso e 

relativa posa , al prezzo di € 800,00 + 176,00 € IVA 22% per un importo complessivo pari a € 976,00; 

 

Ritenuto: il prezzo offerto dalla ditta congruo e conveniente, oltre che inferiore ai limiti di legge – art. 

50 co.1 lett.b del d.lgs del 31/03/23 nr. 36/23 – per poter affidare il servizio direttamente alla ditta 

selezionata; 

 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 36 del 20.12.2023 di approvazione del Bilancio 2024 

e pluriennale 2024/2025/2026; 
 

Rilevato che ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 commi 7 e 8 della Legge n. 136/2010, il contraente è 

tenuto a comunicare gli estremi identificativi del conto corrente dedicato (nonché le generalità ed il 

codice fiscale delle persone delegate ad operare su di essi) e ad assumere tutti i conseguenti obblighi 

derivanti dalla tracciabilità dei flussi finanziari; 

 

Dato atto inoltre che per l’affidamento in argomento è stato acquisito il Codice Identificativo di Gara 

(CIG B0BBE87240); 

 

Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva (D.U.R.C.), emesso “regolare” in data 

24/11/2023 e scadente in data 23/03/2024; 

 

Accertato, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009 che il programma dei pagamenti conseguente 

all’adozione del presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le 

regole di finanza pubblica; 

 

Rilevato che i dati relativi ai vantaggi economici corrisposti con la presente determinazione sono 

soggetti a pubblicazione ex art. 37  del D.Lgs. n. 33/2013; 

 

Dato atto che la procedura di affidamento e la relativa norma di attribuzione è la seguente: 

 

 Affidamento diretto ai sensi dell’art.50 co.1 lett.b del d.lgs 31/03/23 nr. 36/23 tramite 

ordinativo ex art. 1 comma 450 della Legge n. 296/2006 ai sensi del quale sotto alla “mini-

soglia” di € 5.000,00 beni e servizi possono essere acquistati anche senza avvalersi del 

Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA); 

Richiamati: 

 L’art. 3 del D.L. n. 174/2012, come convertito in Legge n. 213/2012, nonché il vigente 

regolamento disciplinante i controlli interni adottato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 3 del 22.01.2013 ed in particolare il suo articolo 4 secondo cui il Responsabile 

del Servizio esercita il controllo di regolarità amministrativa nella fase di sottoscrizione 

dell’atto amministrativo; 

 Il Regolamento di contabilità di questo Ente, approvato con Deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 21 del 09.05.2016; 

 Gli articoli 183 e 191 del D.Lgs. n. 267/2000 e il, Bilancio di previsione dell’anno corrente; 

DETERMINA 

1. di provvedere, per le motivazioni di cui in premessa, all’assunzione di un impegno di spesa di          

€ 976,00 IVA compresa, in favore della M.V.M. costruzioni in ferro s.n.c. come sopra meglio 

generalizzata;  

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo.  Responsabile Procedimento: Nicolini Paolo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

2. di impegnare e di imputare ai sensi del principio contabile applicato alla contabilità finanziaria, di 

cui al punto 5.2 lettera b) dell’allegato 4/2 del D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i., gli oneri economici 

derivanti dal presente atto ammontanti ad € 976,00 Iva di legge inclusa, così come di seguito 

riportato: 

 

3. di dare atto che ai sensi dell’art. 3 del D.L. n. 174/2012, convertito in Legge n. 213/2012, che ha 

introdotto l’art. 147-bis al D.Lgs. n. 267/2000, nonché dell’art. 4 del regolamento sui controlli 

interni, che con la sottoscrizione della presente determinazione si esprime parere di regolarità 

tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 

4. di comunicare alla Ditta interessata il tenore del presente atto. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 1° RIPARTIZIONE 

                                                                         “SERVIZI AFFARI GENERALI” 

                                                                          (ROSSINI dott.ssa Mariella) 

                                                  (firmato in digitale) 

                                                        Mariella Rossini 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

Missione Progra

mma 

Titolo Macro-

aggregato 

Cap. Codice PDV V° 

livello 

Bilancio Esigibilità Impegno 

03 01 1 103 1130/4/1 U.1.03.02.09.001 2024 2024    634/24 


